
PROTOCOLO DE APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO

Tendo em vista a análise da Prestação de Contas, consta em pleno acordo as normas

de comprovantes (Ofícios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo

com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. É dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestação.

Conselho de Pais da Escola de 1º Grau Trajano de Medeiros

Mês de Referência: AGOSTO/2022

Data da Análise: 30/09/2022

COORDENADORIA JURÍDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL– PMDE

PRESTAÇÃO DE CONTAS



Extrato Mensal por Instituição de Ensino - PMDE

Mês de Referência: AGOSTO/2022

50.042,02

43.184,31

6.500,00

405,65

0,00

0,00

47,94

Despesas

Receita

Receita Total:

Saldo Anterior:

Repasse Mensal:

Rendimento:

Depósito:

IOF:

IRRF:

Escola / Centro de Educação Infanti TRAJANO DE MEDEIROS

Edifício Despesa Mês/Ref. Data Pgto Valor R$ Observação

ÁGUA julho/2022 03/08/2022 413,27 POLO

ÁGUA agosto/2022 26/08/2022 633,17 POLO

APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS

agosto/2022 01/08/2022 2.799,00 POLO

DEDETIZAÇÃO julho/2022 05/08/2022 120,00 POLO

EXTINTORES agosto/2022 05/08/2022 187,91 POLO

ISS/DAM agosto/2022 09/08/2022 19,20 POLO

LUZ julho/2022 03/08/2022 1.086,50 POLO

LUZ agosto/2022 26/08/2022 1.429,56 POLO

MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS

agosto/2022 11/08/2022 1.459,64 POLO

MATERIAL 
EDUCATIVO/ESPORTIVO

agosto/2022 01/08/2022 1.267,54 POLO
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Extrato Mensal por Instituição de Ensino - PMDE

Mês de Referência: AGOSTO/2022

50.042,02

43.184,31

6.500,00

405,65

0,00

0,00

47,94

Despesas

Receita

Receita Total:

Saldo Anterior:

Repasse Mensal:

Rendimento:

Depósito:

IOF:

IRRF:

Escola / Centro de Educação Infanti TRAJANO DE MEDEIROS

Edifício Despesa Mês/Ref. Data Pgto Valor R$ Observação

TAXAS BANCÁRIAS agosto/2022 10/08/2022 69,00 POLO

TELEFONE julho/2022 03/08/2022 104,11 POLO

TELEFONE agosto/2022 26/08/2022 90,47 POLO

9.679,37

Saldo: 40.362,65

Página 2 de 2



'StdBHAL

Escola Trajano de Medeiros

Conse[ho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

Avenida DR. Jos6 Euclides Ferreira Gomes, S/N ­Expectativa

Telefone: 3611­6214

trajanodemedeiros,seducsobral@gmail.com

CNPJ: 01.901.358/0001­58

lNEP: 23025697

PRESTA€A0 DE CONTAS

DO PMDE

AGOSTO

2022



StdBkAL
Sistema de Protocolo Unico

TRAMITAC6ES



Sit)BRAL
Escola Trajano de Medeiros

Avenida DR. Jos6 Euclides Ferreira Gomes, S/N ­Expectativa

Telefone: 3611­6214

Trajanodemedeiros.seducsobral@gmai].com

CNPJ: 01.901.358/0001­58

INEP: 23025697

OFICIO  N°  111/2022

Do: Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

Para:  Secretaria  Municipal da  Educac5o de Sobral/ SEDUC

Ref.:  Encaminhamento da  Prestac5o de Contas

Prezado Secret5rio,

Sobral­CE, 08 de setembro de 2022.

Encaminhamos  a  Vossa  Senhoria,  a  Presta€ao  de  Contas  financiada  com  o  Recurso  do  PMDE,

referente ao mes de agosto de 2022 no valor de R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Atenciosamente,

KATIA MARIA ARRUDA  DRUMONT

Presidente da  Unidade Executora

llmo Sr.

Francisco Herbert L.ima Vasconcelos

Secret5rio da  Educacao ­SEDUC/Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA  EDUCA¢AO  DE SOBRAL

CONSELHO  DE  PAIS  DA ESCOLA  DE  1° GRAU TRAJANO  DE  MEDEIROS

CNPJ: 01.901.358/0001­58

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo  assinados,  membros do Conselho  Fiscal  Escolar,  MARIA TELMA TEIXEIRA  DUARTE, ANA

CLAUDIA   DE    BRITOS   FREITAS   e   FRANCISCA   HELRIA   DIAS    MARTINS,   depois   de   examinarem

cuidadosamente os documentos que comp6em esta prestacao de contas do PMDE REFERENTE AO

MES DE AGOSTO/2022 no valor de R$ 9.679,37(Nove mil seiscentos e setenta e nove reais e trinta

e  sete  centavos)  sao  de  parecer favoravel  em  razao  da  regularidade  das  contas  e  documentos

comprobat6rios apresentados.

Sobral­CE, 08 de setembro de 2022.

Mar,a Te,rna Te,xejra Duarte \ W2,=   a::Qfu_  g`Q„t[Q;^:in  `52uotH

(Membro)                                                                                          Assinatura

940.150.004­17

AnaciaudiadeBritoFreifas.  fearfu_Lb   j\o  \a^ thto  ±sQ`D ^trt.]L          95o.loo.3i5rog`_          ­,                        ­i   `                    _ _,

(Membro)

Francisca  Helria  Dias  Martins

(Membro)

Assinatura

Assinatura

Presidente da  Unidade Executora

98002294550

RG

RG

2007111739­8



€AHXA
Extrato per perfodo

Cliente:      CONS  PAIS  ESC TRAJANO  MEDEIROS

Conta:        0554|  003  I  00001435­1

Data:          08/09/2022  ­07:26

Mes:           Agosto/2022

Perl'odo:     1  ­31

Extrato

Data  Mov.               Nr.  Doc.

000000

01/08/2022         900824

01/08/2022         900826

01/08/2022         727220

01/08/2022         000000

02/08/2022         000000

03/08/2022         000000

04/08/2022         900827

04/08/2022         900828

04/08/2022         900829

04/08/2022         727220

04/08/2022         000000

05/08/2022         000000

08/08/2022         900830

08/08/2022         727220

08/08/2022         000000

09/08/2022         900823

09/08/2022         727220

09/08/2022         000000

10/08/2022         000341

10/08/2022         900831

10/08/2022         072022

10/08/2022         990001

10/08/2022         000000

11/08/2022         900832

11/08/2022         727220

11/08/2022         000000

12/08/2022         000000

Hist6rico

SALDO  ANTERIOR

CHEQ  COMP

CHEQ  COMP

RESG  AUTOM

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

CHEQUE  PAG

CHEQUE  PAG

CHEQUE  PAG

RESG  AUTOM

SALDO  DIA

SALDO  DIA

CHEQ  COMP

RESG  AUTOM

SALDO  DIA

CHEQ  COMP

RESG  AUTOM

SALDO  DIA

CRED TED

CHEQUE  PAG

DB  CEST  PJ

APL  AUTOM

SALDO  DIA

CHEQ  COMP

RESG  AUTOM

SALDO  DIA

SALDO  DIA

Valor

0'00

1.267,54  D

2.799,00  D

4,066,54  C

413,27  D

104'11  D

1.086,50  D

1.603,88 C

120,00  D

120,00  C

187,91  D

187,91  C

6.500'00  C

19,20  D

\'i,_:pp_­)

6.411,80  D

1.459,64  D

1.459,64  C

Saldo

0,00

1.267,54  D

4.066,54  D

0,00  C

0,00 C

0,00  C

0,00  C

413,27  D

517,38  D

1.603,88  D

0,00  C

0,00  C

0'00  C

120,00  D

0,00  C

0,00  C

187,91  D

0,00  C

0'00 C

6.500,00  C

6.480,80  C

6,411,80  C

0,00 C

0,00  C



15/08/2022         000000

16/08/2022         000000

17/08/2022         000000

18/08/2022         000000

19/08/2022         000000

22/08/2022         000000

23/08/2022         000000

24/08/2022         000000

25/08/2022         000000

26/08/2022         900833

26/08/2022         900834

26/08/2022         900835

2:6 I rl8 | 2f j2:2        72:]2:2!f i

26/08/2022         000000

29/08/2022         00000o

30/08/2022         000000

31/08/2022         000000

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

CHEQUE  PAG

CHEQUE  PAG

CHEQUE  PAG

RESG  AUTOM

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SAC  CAIXA:  0800  726  0101

Pes­soas  com  deficiencia  auditiva:  0800  726  2492

0uvidoria:  0800  725  7474

A16  CAIXA:  0800104  0  104

633,17  D

1.429,56  D

90,47  D

2.153,20  C

0,00  C

0,00  C

0,00  C

0,00  C

0,00  C

0,00  C

0,00  C

0,00  C

0,00  C

633,17  D

2.062,73  D

2.153,20  D

0,00  C

0,00  C

0,00  C

0,00  C

0,00  C

03



|g%mBeRdAaL?%6Enc/.a r%?554

CNPJ do Fundo

14.508.652/000146

Extrato Fundo de lnvestimento
Para simples verific;agao

Ope:8%        Fm'dsfoo8rog/2o22

In[cio das Atividades do Fundo

1 3ro7reo 1 2
Fundc)

CAIXA FIG  MOVIMENTA 6ES AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

NO mss(%)                   NO Ano(%)

I             0,9959                ||             6,4262                I

Administradora

Nome

Caixa Econ6mica Federal

Nos Oltimos 12 lvleses(%)

8,2140

Ctota em:  29ro7A2022              Cota em:  31/08/2022

I                   1,862344                      ||                   1,880892                      I

Enderego

SBS ­Quadra 04 ­Lotes 3/4 ­ Brasi'lia/DF

CNPJ da Administradora

00.360.305/0001­04

!i!jEiiEfeiE`raEE#EnEUEmEELu¥nEqm ni=EE]REE                                 HHHIEHiEEEmMHmi+EE     iiiEM±EiiHu|[N#iEEEETr          rmEEEhHEqEEraH       E]EIArHnma

Resumo da Movimentagao

Hjst6rico

Saldo Anterior
Aplicae6es
Resgates
Rendimento Bruto no Mss

lRRF

IOF

Taxa de Sai'da
Saldo Bruto*
Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito a tributacao, conforme legislagao em vigor

Movimentac§o Detalhada

Data                    Hist6rico

01  / 08             RESGATE
IRRF

IOF

04 / 08             RESGATE
IRRF

IOF•08 / 08             RESGATE

IRRF

IOF

09 / 08             RESGATE
IRRF

IOF

10 / 08              APLICACAO

11  / 08              RESGATE
IRRF

IOF

26 / 08             RESGATE
IRRF

IOF

Dados de Tributa8ao

Valor em R$
43.184,31C

6.411,80C

9.591,17D

405,65C

47,94D
0,00
0,00

40.362,65C
0,00

Valor R$
4.066,54D

18,01 D

0,00
1.603,88D

7,53D

0,00
120,00D

0,58D
0,00

187,91 D

0,93D
0,00

6.411,80C

1.459,64D

7,53D

0,00
2.153,20D

13,36D

0,00

Rendimento Base

209,45

Qtde de Colas

23.188,145794

3.431,170625

5.160,002030

21.459,314389

Qtde de Colas

2.192,315984

863,821881

64,585538

101,101429

3.431,170625

784,794725

1.153,382469

'FeRF

47,94

lnformac6es alo Cotista
Acesse   o   site   da   CAIXA  e   conheca   os   E­FUNDOS   :    os   fundos   da   CAIXA   com  mc)vimentac:6es!

exclusivamente  pelo  Internet  Banking  CAIXA  e   com  taxas  de   administracao   inferiores   as.
pratic:adas   pelo  mercado.   Com   c>s   E­FUNDOS   CAIXA  vc)ce   ten   excelentes   op€6es   de
investimento  ao  alcance  de  suas  maos,   de  acordo  com.  seu  perfil.
Urn  jeito  pr6tico   de   investil,   da   comodidade  da   sua  casa!

Prezado(a)   Cotista,   compareca   a   sua   agencia   de   relacionamento   e   c:adastre   ciu  atualize
seu  endereco  de  e­mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC..

0800 726 0101

Enderogo para Correspondancia:
Caixa Postal 72624 Sao Paulo/SP CEP: 01405­0ol

Ouvidoria:

0800 725 7474
ndereeo Eletr6nico:

s.,I lvwNI1 .catx;a. ov.br/atendimento/telefones   da   caixa.as

Acesse o site da CAIXA: ww\Ar.caixa.
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ORDEM  DE COIVIPRA

A EMPRESA

cONCEleAO MARTiNs DA slLVA,
Rua 8, n° 89, Bairro Mondubim, Fortaleza/CE

Prezados,

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  venho  por  meio  deste,  emitir  a  presente  ORDEM

DE   COMPRA,   referente   ao   Contrato   n°   0012/2022,   que   tern  por  objeto  a  contratagao  de

empresa  para  aquisigao  de Material de Consumo/Material Educativo e Esportivo ­ Medalhas de

Latao  (Ouro,  prata  e  Bronze),  para  atender as  necessidades da  Escola Trajano de  Medeiros,

referente ao Resultado da Cotaeao Eletr6nica n° 2022/17916.

lTEIVI EspEclFlcAeAO
UNIDADE QUANT. VALOR VALOR

DEMED'DA UNITARIO TOTAL

01

MEDALHA ESPORTIVA,  LATAO,  FITA
UNIDADE1.0UNIDADE

177

R$ 2,90 R$ 513,30

CETIM,  COR PRATA,  UNIDADE  1.0

UNIDADE

02

MEDALHA ESPORTIVA,  LATAO,  FITA UNIDADE

108

R$ 2,90 R$ 313,20

CETIM,  COR  DOURADA,  UNIDADE  1.0 1.0

UNIDADE UNIDADE

03

MEDALHA ESPORTIVA, LATAO,  F!TA
UNIDADE1.0UNIDADE

148

R$ 2,98 R$ 441,04
CETIM,  COR BRONZE,  UNIDADE  1.0

UNIDADE

VALOR TOTAL R$  1 .267,54

Com   }sso,   solicito  a   entrega   dos   materiais  na  sede   da  Escola  Escoia  Trajano  de

Medeiros,  localizada  na  Rua Av.  Jos6  Eucli'des  Ferreira  Gomes,  S/N  ­ Alto  da  Expectativa,  no

prazo   de   10(dez)   dias   contados  a  partir  do  encaminhamento  deste  instrumento,   conforme

clausula contratual.

•  Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

.ir;^4 ,i;fij  ;I; :`f*#`    ;J^``L,*,;:i+3  i f`.,ys.„^S..S€
Katia Maria Arruda Drumont

Diretor(a) da Escola Trajano de lvledeiros
CONTRATANTE
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MINISTERIO DA  FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria­Geral da Fazenda Naciona[

CERTIDAO  NEGATIVA  DE DEBITOS  RELATIVOS A_OS TRIBUTOS  FEDERAIS  E A  DivIDA
ATIVA  DA  UNIAO

Nome:  CONCEICAO MARTINS  DA SILVA

CNPJ:  24.325.496/0001­31

Ressa!vado   o   direlto   de   a   Fazenda   Naclonal   cobrar   e   inscrever  quaisquer  dividas   de

responsabilidade do sujeito passivo acima  identificado que vierem  a ser apuradas,  e certificado que

nao constam pendencias em seu  home,  relativas a creditos tnbutarios administrados pela Secretaria

da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrig6es  em   Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  junto  a

Procuradoria­Geral da  Fazenda  Nacional  (PGFN).

Esta certidao 6 valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente fed6rativo,  para

todos os 6rgaos e fundos pdblicos da administra?ao direta a ele vinculados.  Refere­se a situagao do

sujelto  passivo no ambito da  RFB  e da  PGFN  e abrange  Inclusive as contnbuig6es sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd` do paragrafo tinico do art.11  da Lei  n°  8.212,  de 24 de julho de  1991.

A  aceitagao  des.ta  certidao  esta  condicionada  a verificagao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos

enderegos <http://rfb.gov.br> ou  <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na  Portaria Conjunta RFB/PGFN  n°  1.751,  de 2/10/2014.

Emitida  as  16:06:46 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 06/08/2022.

C6digo de controle da cerfidao:  A077.CC4B.31 E9.F675

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



19/07/22,  09 41                   https //intemet­consultapubllca.apps sefaz ce gov.br/certidaonegativa/consultarpdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=24325496

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid5o Negative de D€bitos Estaduais

202219720947

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa NO 13  de 02/03/2001

IDENTIFICAC^O  DO(A)  REQUERENTE
_1_     ___                                                                                                                                                                                                   _

Inscricao Estadual:

061724580

CNPJ  / CPF:

2432549600013 I

RAZAO  SOCIAL:

CONCEICAO MARTINS  DA  SILVA  ME

Ressalvado  o  direito  da
dividas  que_        _    ___­_­     _­­.'.t~+I,,    +JtJ++

venham  a  ser apuradas,  certifico,  para  fins de direito,  que  revendo  os  registros  do
Cadastro de lnadlimplentes da  Fazenda  Ptiblica  Estadual ­CADINE, verificou­se nada
existir  em   nome  do(a)   requerente  acima   identificado(a)   ate  a   presente  data  e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITEDA vE.4 INTEp`.ngET EM  ig/®7/2022 As o9:41:08

VALIDA ATE  17/09/2022

A autenticidacie deste documento devera ser com#rovada via internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

Fazenda  Estadual  de  inscrever  e  cobrar  as



Fortaleza
p fl I r I. I T u R A

Finanfas SECRETARIA  MUNICIPAL  DAS  FINANCAS  "  SEFIN

CERTIDA0  NEGATIVA  DE  DEBITOS  DE TRIBUTOS  MUNICIPAIS

Certidao N9 2022/101197

CPF/CNpj:  24`325.496/0001­31

None  ou  Razao  Social:  CONCEICAO  MARTINS  DA SILVA  ME

Endere€o:  R  08  PO  SAO  MATEUS  189  A  MONDUBIM  CEP  60768­090

Certificamos,parafinsdecomprovacaoperanteterceiros,queapessoaacimaidentificada,ateapresentedata,naopossuid6bitos
de  natureza  t:ributaria  para  com  o  Municl'pio  de  Fortaleza,  ressalvado,  por€m,  a  Secretaria  Municipal  das  Flnancas,  o  dlreito  de

cobrar  e  lnscrever,  a  qualquer  tempo,  quaisquer  divldas  em  seu  nome  na  forma  da  legislacao  vigente.

Foi+aleza,1 de Maio de 2022  (12:18:27)

Cert`dao  expedicla  gratuitamente  com  base  no  decreto  13.716,  de  22  de  dezembro de  2015

A  autentlcidade  desta  certld5o  dever5  ser  confirmada  no  endereco  eletr6nico  da  Secretaria  Municipal  das  Finan¢as  ­SEFIN  em

wwlw.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida ate 30/07/2022

Oualquer raslira  ou  emenda  jnvali.clara  este  documento.
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cERTIDao   NEGATlvA  DE   DEBITOs   TRABALHlsTAs

None:    CONCEICAO   MARTINS   DA   SILVA    (MATRIZ   E   FILIAIS)

CNPJ:    24.325.496/0001­31

certidao   n°:    3989129/2022

Expediqao:    31/01/2022,    as   16:44:04

Validade:   29/07/2022   ­180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados   da  data
de  sua  expedicao.

Certifica­se    que    CONCEICAO    MARTINS    DA    SII,VA     (MATRIZ    E    FIIIIAIS),

inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°    24.325.496/0001­31,    Nao   CoNSTA   do   Banco

Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao  emitida  com  base  no  art.   642­A  da  Consolidaqao  das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado  pela  Lei  n°   12.440`,   de   7   de   julho  de   2011,   e
na   ResoluGao   Administrativa   n°   1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.

Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho   e   estao   atualizados   ate   2    (dois)    dias
anteriores   a   data   da   sua   expediqao.
No  caso  de  pessoa  juridica,   a  Certidao  atesta  a  empresa   em  relaGao
a  todos   os   seus  estabelecimentos,   agencias   ou  filiais.
A   aceitagao   desta   certidao   condiciona­se   a   verif ica¢ao   de   sua
autenticidade   no   portal   do  `Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet    (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMA¢fro   IMpORTANTE

Do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas    constam   os   dados
necessarios   a   identif ica¢ao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   Justi¢a   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em  sentenGa   condenat6ria  transitada  .em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a.custas,     a
emolumeitos   ou  a  recolhimentos  determinados   em  lei;   ou  decorrentes
de   execuGao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   P6blico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Previa.

i,``­i~.­`     ­`     ,,``'­'       ,     ,         `r,i,``.      ­,l^s'     j,'



19/07/22,  09:46
Coiisulta  Regularidade do Empregador

cAi*`.A=c0N¢2F,1?,a.A.FEr,ER.A^L.

Certificado de Regularidade

do FGTS ­ CRF

Inscric5o:         24.325.496/0001­31

Raz5o  Social:CONCEICAO  MARTINs  DA  slLVA

Endere€o:          R  8  89  LETRAA  CONJ  ARVOR/MONDUBIM/  FORTALEZA/CE/6o752­

380

A  Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso  da  atribuicao  que  lhe  confere  o  Art.

7,  da   Lei  8.036,  de  11  de  maio  de   1990,  certifica  que,  nest.a  data,  a

empresa  acima  identifjcada  encont:ra­se  em  situa€ao  regular  perante  o

Fundo de  Garantia  do Tempo  de  Servico  ­  FGTS.

0    presente    Certificado    nao   servira    de    prova    contra    cobranga    de

quaisquer  d6bitos   referentes   a   contribui€6es   e/ou   encargos   devidos,
decorrentes das obriga€6es com  o  FGTS.

Validade:09/07/2022 a  07/08/2022

Certificacao Ndmero:  2022070903472576485900

Informa€ao  obtida  em  19/07/2022  09.:46:22

A    utilizacao    deste    Certificado    para    os    fins    previst:os    em    Lei    esta

condicjonada     a     verificacao     de     autenticjdade     no     sit:e     da     Caixa:

www.caixa.gov.br

https.//consulta­crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ORDEIV]  DE COMPRA

A EMPRESA

FRANCISCO DE ASSIS HILARIO DOS SANTOS JUNIOR 0191275832,

Rua Avenida Francisco da Silva Sampaio,  n° 304,  Bairro Tupuiu, Aquiraz/CE.

Prezados,

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  venho  por  meio  deste,  emitir  a  presente  ORDEM

DE   COIVIPRA,   referente   ao   Contrato   n°   0013/2022,   que  tern  por  objeto  a  contratagao  de

empresa  para    para  aquisi¢ao  de  Material  Permanente/Aparelhos  e  Utensllios  dom6sticos  ­

Geladeira  342  litros,  para  atender as  necessidades  da  Escola Trajano  de  Medeiros,  referente

ao Resultado da Cotagao Eletr6nica n° 2022/17719.

ITEM

UNIDADE QUANT. VALOR VALOR

ESPECIFICACAO DF,j.MEDIDA UNITARIO TOTAL

01

GELADEIRA,   REFRIGERADOR   CLEAN
CAIXA 1.0UNIDADE

1 R$ 2.799,00 R$ 2.799,000

FROST      FREE,      CAPACIDADE      342

LITROS,  CAIXA 1.0  UNIDADE

VALOR TOTAL R$ 2.799,00

Com   isso,   solicito   a   entrega   dos   materiais   na   sede   da  Escola  Escola  Trajano  de

Medeiros,  Iocalizada  na  Rua Av.  Jose  Eucll'des  Ferreira  Gomes,  S/N  ­Alto  da  Expectativa,  no

prazo  de   10(dez)  dias   contados  a  partir  do  encaminhamento  deste  instrumento,  conforme

clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

­"J,
Katia Maria Arruda Drumont

Diretor(a) da Escola Trajano de Ivledeiros
CONTRATANTE



DESTINATARIO / REMETENTE

NUME / RAZAO SOCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                 CNPJ / Cpf                                                                                                                I)ATA EMISSAO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS                                                     01901358000158                                              22/07/2022

BNDEREC0                                                                                                                                                                                                                              BAJRRO / DISTRITO CEP                                                                       DATA ENTRADA J SAjl)A

AVENIDA DR. JOSE EUCLIDES FERREIRA COMES, 0                              ALTO DA EXPECTATIVA 62 040­000                         22/07/2022

MirNlcrpio                                                                                                                                                       For..E / FAx                                                                 L'F                  INsc`RI¢AO ESTADUAL                                                                                 HOR^ EN"DA , sAiDA

SOBRAL                                                                                               8836116214                                 CE

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC DO VALOR cO ICMS BASE DE CALC. ICMS v. TNT.. nunRT¢Ao V. IC\us \JF REMIT. VALOR ro Fcp VALOR co PIS V. TOTAl. PROD`JTOS

R$ 0,00 RS 0,00 RS 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.799.00

|vALt]Ror>FRETE
VALOR DO SEGURO DEscONm OIJTRAS DESPESAS VALOR T{)TAL Ipl v.icMs uF DEsr. V.  TOT .  TRI13 VALOR DA COFINS v. TorAL DA r`.OTA

lRS 0.001 R$ 0.00 RS 0,00 R$ 0.cO R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 2.799.cO

NONE / RAZ^o saci^i,                                                                                                                                         mETE ron CoNI^                   C0DIGO Ar`rTl`                           Pl^C^ Do vr:icuLo                u+. CNPJ / Cl,F

­SEM FRETE

tENDERECO                                                                                                                                                                                                                MUM ICIPIO                                                                                                                                                                                         Ul­. INSCRl¢AO EST^DL.^l.

Qu^rmD^Dr;                                usptorE                                            M^ RC^                                            N"ER ACAO                                                                                    pfso BRUTo pEso I ,TQuirro

DADOS D0 PRODUTOS / SERVICOS

:,.o;viiE&i#i#fDE
PRESTAcOB

ATESTOQUEOMATERIALF0lRECEBID0g]

ATESTO QUE 0 SERVIC0 F0l



FH COMERCIO

mtry#!t# caf ted         FRAHc|sco DE Ase|S H|IARl® DOS SANTOS JUNIOR ®1912758326

CNPJ: 42.497.565/OcO1­76

AV. FRANCISC0 DA SILVA SAMPAIO, 304, TUpulo, AQulRAZ / E­MAIL: FHCOMERC!O,ADM@GMAIL.COM / TELEFONE: (85) 9 8753­8228

FH coMERao DE MATERiAls

RECIBO

Declaro para os devidos fins que recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA

TRAJANO DE MEDEIROS, cujo CNPJ: Ol.9013S8/0001­S8, a importincia de R$

2.799.00 0ois nil S€te€entos e noventa e move reais), referente a aqulsigao de 1

a  Geladeira 342 Litros 220 V Frost Free Consul, relativo a Nota Fiscal 907.202.

i . ­.`.. sL!s*I Japz
Lji,'.iR­tcui.\ju..`..J;`.,.fiiDE

u,.\LENADOR D
DESPESAS

Aqulraz/CE, ± de

ArEST0 QUE  0 SEP`VIC0 F`;,;  PRESTA00 H

|ATESTOOuEOMATER,.i;.',`,+tcEBIDOE+               \

A s s I J... a { u r a

CPF .­ot,­8. S3 Z , S­z9 ­8S­

Ggos*C) 20&

FmN8isco D[ A§sis HILARio

OO§ SMTOS IUwloB

CNPJ:  .t2..t97,56S/0001 ­76
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MIN!STERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi!
Procuradoria­®eral da Fazenda Nacional

CER"DA® NEGATivA DE DEBIT®S RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivlDA
AT!VA DA UN!AO

Nerne: FRANCISCO DE ASsfs fl!LARio DOS SARTOS Jua€loR C1912758326
cNpj: 42.497.es5roeei ­76

Ressalvado  o  direi{o  de  a  Fazenda  Naciona!  cotorar  e  inscrever  quaisquer  dividas  de
responsabi!idade do sujeito passive acima idendficado que vierem a ser apuradas, e certificado qiie
nao constam pendencias em seu nome, relatives a creditos tributarios administrades pela Secretarie
da  Receita  Federal  do  Brasi!  (RFB)  S  a  inscri?6es  em  Divida Ativa  da  Uniao  (DAU)  junta  a
Procuradoria­Geral da Fazenda Nacienal (PGFN).

Esta certidao 5 valida pare a estabeiectmento matriz e sues filiais e, no case de ente federativo, pare
toc!os os 6rgaos e fundos ptiENicos da administracao direta a e!e vincuiados. Fiefere­se a srfuaeao do

::jsej:3npeaa9sS:::an,:,ad:bpita°fadgaraRfoF:n:c3ad:::.Nt:3:r::;gneoj::i::'y:ea24°3gjn;?#8:Sf§3?.aj§Prevjstas

A aceitag5o desta cehidao esta condiciorrada a verificagao de sua .autenticidade na !ntemet, nos
enderegos <http://iife`gov.br> ou <http://wow`pgin.gou`bf>.

Cert.idao emitjde gratuifemente com base na Poriaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 07:07:52 do dia 21/06/2022 <frora e data de Brasilfa>. `

Va!ida a€e 18/12/2022.

C6digo de controle da certidao: CE8B.EDci ,5S84,635i
Qualquer rasura ou emenda invalidafa este documento.



20/06/2022 07 :09                httpsJ/intemetoonsi}Itapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaenegativa/consultafpdf?tipoDevedor=2&codisoDevedor=124975 „ `

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Gerai do Esfado

Certida® Negative de D6bit®s Estaduais
2022 I 24643 76

Emitida pare o§ efeEtos da lnstrugao Normative ENO 13  de 02/®3/2001

Ressalvad®  o  direito  da  Fazenda  Estadua!  de  inscrever  e  c®brar  a§
vertham a ser apuradas, ceutifico, papa flns de direito, que revendo ®s registro§ do
Gadas€ro de EnadBmpientes da Fa=effida Pdb!j€a Estadua! ­ €ADENE, verificou­se n@da
existir  em  none  d®{a}  requerente  acirma  identificado€a}  ate  a  presente  data  e
hofari®, e, pare coflst3F, foi ermitida eata cettidso.

EREETIDAVIAI#ER®REARTATEERE±B%%;£%%=2AS®7:®8:82

A @uteraticidade deste d®€umeifeto dieverfe seF €®Fsopr®vada via Intsei­ffie±, ffio enderee®
www.sefaz.ee.goo.br

https://intemel+consoftapubljca.apps.sefaz,ce.gov.br/certidaomegatva/con§uiferpdf?tipoDevedor=2&codigoDevedorat2497565cO0176



PREFEBTURA iwuNIC!PAL DE AQUIRAZ
ARRECADAefio E CADASTRO

CERTIDAO NEGATIVA DE ISS

NO  eeooo®®i63

PREFE(TtJRA   0E

A®ulRAZ

I­ Serial
FRANclsco DE Assis HiIARro DOs §ANTOs juNioR Oi®i2758326

lNSCRl?fie ECodeca!CA    DeeLlmento                                                                         Baiirro

00000101978                      C.N.P.J.  :   4249756S000176                               TUPUIU

Lo¢alizado     TRINTAE MOVE, 304   ­­AQulRAztE

DADOS DO CONTRIBuf NTE Ou RESPONSAVEL

lnscrlcao Contribuinte / Nome

71098 ­FRANc!seo DE Assts HiLARIO DOs sANTOs juN!OR Oi9i27§8326

Endereap

AV  FRANCISCO DA SILVA SAMPAIO, 304

TUPUIU AQUIRAZ€E CEP: 61700000

No. Requerinento

0000000163/2022

CEP

61700000

Docu­
C.H.P.a.:   42.497.565/0001­76

Natureza juridica

Pessoa  Juridica

3ERT!DA®

OurRAs   INscRlcoEs

Certifico  para  os  devidos  f ins,   que  a  cQntribuinte  acima  mencionado  encontra~ge  devidamente

regularizado  com  o  ISS   (IMPOSTO  SOBRE  SERVI¢OS) ,   ate  a  presente  data.   Fica  ressalvado  a

administra¢ao  municipal,   caso  se  constate  futuramente  a  legitimidade  de  qualqu@r  tributo  que  venha  a

gravar  a  pegsoa,     a  direito  de  cobrar  a  debito  na  form:ia  da  legislacao  em  vigenc:ia.

AQUIRAZ­CE,    17   DE   JULHO   DE   2022

Esta c@rtidao 6 valida por 060 dias contados da data de emissao

VALIDA ATE: 14/09/2022

COD. VALIDAC;AO    0000000163



Pa9ir`­a    1     d(­­i    :­

ti3cj\i­,:.E*!i.      i.i T~`,.=jl c I.?.\±r~`` ±t`­:I

lil,:S `­i'' I t`;`.`j`­\L     :`;f;      i_t`i`< ,7_`` i­ir7`i}..ti­|rj

CERTIDfio  REGATIVA  DE  DfiBITOS  TRABALHISTAS

None:    FRANCISCO  DE  ASSIS   HIIjARIO   DOS   SANTOS   JUNIOR   01912758326

(MATRIZ   E   FILIAIS)

CENPJ:    42.497.565/0001­76

Certidao  n°:   19347936/2022

Expedigao:   2o/o6/2022,   as   o7:06:34

Validade:   17/12/2022   ­   180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados  da  data
de  sua  expedigac).

Certifica­se    que    FRARTCISCO    DE    ASSES    HILARIO    Bog    SANTOS    guNIOR

01912758326    {asATRIZ    E    FILIAIS),     inscrito(a)     no    CNPU    sob    o    n°

42.497.565/0001­76,   Hfao  goHBTA  como .inadixplente  no  Banco  Nacional   de

Devedc>res  Trabalhistag.
Certidao   emitida   com  base  nos   arts.   6­42­A. .e   883­A  da   ConsolidaEao
das   Leis   do  Trabalho,   acrescentados  pelas   Ijeis   ns.a   12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no  Ato   01/2022   da   CGJT,   de   21   de   janeiro  de   2022.

Os   dados   constante§   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No  caso  de  pessoa  juridica,   a  Certidao  ate§ta  a  expresa  em  relasao
a  todos  os  seus  estahelecimentos,   agencias  ou  filiais.
A   aceita?ao   desta   certidao   condiciona­se   a   verif ica?ao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet    {http://www.tst.jug.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INF®RI&ZLgfi®   IB@Ozi`TJRTE

Do   Bancc}   Nacional   de   Devedores   Trabal`nistas   constam   os   dados
necessarios   a   identif icac:ao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes  perante  a  dusti€a  do  Trabalho  quanto  as  obrigaG6es
estabelecidas  em  sentenq:a  condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos   previdenciarios,    a   honorar.ios,    a   c:ustas,    a
emolumentos  c)u  a  recolhimentos  determinados  em  lei,.   ou  decorrentes
de   execuGao  de   acordos   f irmados  perante   o  Ministerio   Ptiblico  do
Trabalho,   Comissao  de  Concilia€ao  Pr6via  ou  demais  titulos  que,   por
disposic:ao  legal,   coiitiver  forga  executiva.



2Oro7A2022 07 :1 9 ConsLife Reoularidade do Empregador

€AL5dnI4RAnIA
J=AIXA  ECON.*MtcA  FEOER,4l

Certificado de Regularidade
do FGTS ­ CRF

Inscri€5o=       42.497.565/oool­76

Raz5o SocialfRANCISCO DE ASSIS HILARlo Dos SANTos ]uNloR

Endere§o:         AV FRANCISCO DA SILVA SAMPA10 304 / Tupulu / AQulRAz / cE /
61700­000

A Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso da  atribuig5o que  lhe confere  o Art.
7,  da  Lei  8.036,  de  11  de  maio  de  1990,  certifica  que,  nesta  data,  a
empresa  acima  identificada  encontra­se  em  situagaQ  regular perante  o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico ­ FGTS.

0   presente   Certificado   nao   servira   de   prova   contra   cobranca   de

quaisquer  d6bitos  referentes  a   contribuie6es  e/ou  encargos  devidos,
decorrentes das obrigac6es com o FGTS.

Validade: 11/07/2022 a 09/08/2022

Certifica€5o N6mero: 2022071101543292628605

Informacao obtida em 20/07/2022 07: 18:58

A   utiliza€5o   deste   Certificado   para   os   fins   previstos   em   Lei   esta
condicionada    a    verificaeao    de    autenticidade    no    site    da    Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuharferf.caix8.9ov`br/coneunacrf/paoos/consunaEmpreoador.jsf



Saae
ServTap Autonomo de Ague a Esgoto d® Sobral

SERVICOAUT6NOMODEAGUAEESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 ­CENTR0

S0BRAL­CE.­CEP:62.011­200

CNPJ:07.817.778/0001­37

Versao:    1,5.7.2

PREF,M,S0BRAL­ESC,TRAJANOMEDEIROS

Rufi   PEDRO   MENDES   C:ARNEIRO,     1410,    EDUCAcf}O

EXPECTf}TIvfl   ­Cep:    Ei20001©B

§OBRAL­CE

Agente

qfarMirJ
Quantidade de Economias

Data Leit. Atual
asMitn!ffif2Hidr6metro

AOIS498®75

DaiaL/d:©17§i#eao
bo#lj7a#ol

Data Leit. Ant.
15/06/2022

Lei.turd  anterior:   2693
Lettura  atual:   2733
Consun:   40
Dias:   30
Media:    38
0correnci.a:    LEITURA   NORMAL

Meg/Fat.

06/202Z
05/2022
04/Z022
03/2022
©2/2022

01/2©22

con5uno           ocoyy

PARAMETROS   DA   AGUA   DISTRIBUIDA

pRa:;:|yvo:t°cro:a:   E.T;HA.              c[oro        IUD,::d:z"F¥o®yv2°22coiHotai5

Padrao                   a{el5UH        6,Oa9,5          a{e5,0        ate5ur            a(el,5mgl         Au5ente

Ob\idos            15.a            7,15             4.a          a.66          ®.77               0,a

Multa:   2,00  (porcento)  Val.or:a,cO

Valoy   (RS)

243 , 10

170 I 17

Juros  diarios:   a,©3  (porcento

Total a Pagar:

`­

\u­.

``rcA|XA   ECONOM|CA   FEDERAL

F;.`iGO..    cj3  / o^   I  `L,cJ.2z

cOMREdrR36TDTh,,,iDE

•l  Eii
\`'}=­
\v,

TQUINA:   sorteios  de   segunda­­feira   a   sabado.   Ap­`
``                                    216­862513643­3

` ~LOT.   05%!§§!!2322                          HORA  ![Ri9i!ii!§`=.

=LOCALIDADE:    S0BRAL

­AG.    VINCULADA:    0554

`­

COMPROVANTE    DE    PAOAMENT0
u                       SAAE   SERV   AUT   AG   ESG   S0BRAL   CE

VALOR   D0   PAGAMENTO:    413.27

826200800048   132702690000

460107222206   422853000004

216­862513643­3

l'P
­I

fir



Comp.              Ban{o          Agen(ia

ol8       E®4      0554
a"                     ,0`                  05„,t.­

Pqgue pot este

cheque ci qutintia de

SOBRAL

RUA CEL JOSE SABOIA,300

CENTRO ­SOBRAL­CE
4~       CONFECCAO:05/22

Conla                                                C2               S6rie                   Cheque ri°

03001435­1          6        AAA       900827

#'43SJ
.,­.  i­: ­.­­    i­i­

4ife3{c£T#=#
•1,

a teniavos qcimo

ou a sutl oTdem

•  .J   3Tun

Afu  'hT:. .   .i  /`.    ;­,(``)I

CONS PAIS ESC TRAJANO MEDE!ROS

C"i:a°|9::z3:.8`;°°°L#2fu``E    Pit ~Q`d
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COM RECURS

0'i.¢DEi`\ALjJr\ L;'t OESPESAS

Jil    055H003835EFI­7

CuENTE BANCARIO

ogsoE 02/2004
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•=+i+,ij+i;::;;:
01   S.A.     ­    EM   I]ECUPERACA0   JUDICIAL

CNPJ:    76.535.764/0020­06   ­    INSC.    ESTADUAL:    066870100

PIUA   DOMINGOS   0LIMPIO,2290    ­FORTALEZA    ­CE   CEP:    60015­108

VATRIZ   CNPJ:    76.535.764/0001  ­43

lIIl..,rl,llll,,ll,,Ill.,ll,lllll,llllllllll'II

CTCE  SALVADOR  BA  PL10

MUNICIPIO  DE  SOBRAL

RUA TAB PEDRO MENDES CARNEIRO,S/N

ALTO DA EXPECTATIVA

62040­150 ­S`OBRAL ­CE

!1!11111!!!1!!111!111111!!!111!!![1111!!!11!!  !111111!1!1!]  !1]                 AD   00100060

7213512820   00000   00000000060   30   250722

PAG.  :            1/2

DATA   DE   EMISSA0

19/07/2022

CNPJ    /    CPF

07598634000137

INSCRICA0   ESTADUAL

69202583

TIP0   DE   TEf"INAL

NA0   RESIDENCIAL

COD.    DEB.    AUTOMATICO

050901158867

CODIGO   ODD

88

TELEFONE / CONTBATO

3611­6214   0   4

VALOPI   A   PAGAP

R$   104,11

VENCIMENT0

05/08/2022

07/22:    54:06                                      06/22:    68:00                                      05/22:    22:42

04/22:    32:12                                         03/22:    47:18                                         02/22:    15:30

PAG. /LINHA         DATA                                            DESCRICAO                                                                        TEL.ORIGEM                            TEL.CllAMADO      lloRARI0                DURACAO                TARIFA                                                     VALOR

CODlco   PBOXIMO   A0   VALOPI    D0    ITEM    IDENTIFICA   SERVIC0   PIEFATUBADO,    DESCONT0   E/OU   PAFITICIPACA0   EM   PLAN0   PPIchtocIONAL,    CONFOF"E   ABAIXO:

VD    ­    VALOPI    COM    DESCONT0

P7634   ­    PIJIN0   ALTERNATIVO   9

P7633    ­    OFEPTA   FLAT   FEE

PflESTADORA   01   S.A.    ­EM   RECUPERACA0   JUDICIAL                                                                    NFST   N.    00000520971/SERIE   a      /SUB­SERIE   54

TELEFONE   03497   3611­6214   0  4

ELgtro:§t578S;2022   cONsuMO   M[NUTOs                           54 :06      FF!ANQu]A                              0: 00     M[NUTOs   ALEM   DA  FRANOu]A
SUBTOTAL

LIGAcOES   LOCAIS   PAPA   CELULAR

0001/0215/07/2022   COMUNICACA0   LOCAL   TEL.FIXO   P/   CELULAB

SuBTOTAL

LIGACOES   LONGA   DISTANCIA   NACI0NAL   COM   31

0001/03   23/06/2022   CE  JUAZ   NofiTE
0001 /04  23/06/2022   CE  MASSAPE
0001 /05   23/06/2022  CE  MASSAPE
SUBTOTAL

I)ESCONTOS

0001 /0619/07/2022   DESCONTO   PLJIN0   CUSTOMIZAD0   L0

SUBTOTAL

TC   VOICE   NET

0001/0719/07/2022   ASS.    VOICE   NET   +   100

SUBTOTAL

rlE  or I or7 I z2  A  &o / cjr7 I T2

\ap@\:to\D:t,;;:`a\`

P7633

CAIXA    ECONOMICA    FEDERAL

`.1

E=

OUINA:   sorteios   de   segunda­feira   a   s6bado.   Ap~

216­862513645­0

04/AGO/2022

CLOT.   05.005818­5
~LOCALIDADE:    S0BRAL

Lr`AG.     V]NCULADA:    @554

HORA   DF   09:33:14­

TERM   @174@giv

\J

u                                coMPR0VANTE   DE   PA6AMENT0

01   FIXO   ­   RJT~.         i.VALOR   D0    PA6AMENTO:     t@4,11

8462000©0@12   @411@@240302
\_

;t;JL
se_­1evIA

i=ii=

150349703614   162140422070

216­862513645­a

FIESUM0   DA   FATURA
SERVICOS   01    FIX0

SEFIVICOS   MENSAIS   E   EVENTUAIS    E   LIG.    FIXO­FIX0

LIGACOES   PARA   CELULAB

sERvlcos   OLrTRAs   pRESTAI]ORAs

SEFZVICOS    DE   TEFZCEIROS_.­­` ­­`~ .­­­. _ ­­­­­­­­­­­­­­­­­­­.

F::.,...  031 og  I  Zbzz  .`

Coil.'i F\._T~  .I­­.TITMDE

ORDENADOR Di uL~,  _ .... i



{omp.             Banco          Ag6ncia

018       ]®4     0554
018                                   `04                              0SS4

Pague por este

cheque a quon

C'          Col''a

03001435­1

C2              Serie                 (hoque n°

6        AAA     9OrjR;r8 JS­4,jl#­

I­­f±­­i­
+/

•€ Centavos a.ima

ou a sue ordem

ffayft,;:­r:i;if:`;v;`S­

i:v`£:whopAG~3_±.?_iff^     ­§1

/,/

­`_­­..  `=s=­i=.­i       =` ­­­­.­.

SOBRAL

RUA GEL. JOSE SABOIA,300

CENTRO ­SOBRAL­CE

CONFECCAO: 05/22
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A Tarifa  Social de Energia  E16trica foi criada pela lei  10.438 de 26 de abril de 2002

Companhia Energ6tica do Ceari
!`:j3  Padr.. Va{dcvir\o   ­;50

Foi`t!leza .. C.F.  .  CEP.  8al 3f>.04 0

CNpj:  07.047.2:­) 1,`0()0 i ­`/.0 ­CGF.  0€.log.8J€8­3

DOCuMENTO AuxluAR  DA NOTA FiscAL DE ENERGIA ELETRICA ELETR6NICA

07/2022              15/08/2022

742387

R$ 1.086,50

REREgREREREREREREasggasREREREffiREREREREREffiasRERERE5rs

NOTA FISCAL N° 0235139sO ­S€RIE 001  / DATA  DE EMISSAO: 19/07/2022

Can6ulte pela Chave de Ace8so em:

ht®//dfei)ortal.sefazwirtual.rs.gov.br/NF3e/consiiha

chave de acesso:
2322 0707 0472  5100 0170 6600 0023  5139 5010 3969 4100

Protocolo de autoriza9ao: 3232200021305555 ­20/07n022 as 1 O.55:20cg3:OO

CFOP 5250: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NA0 CONTRIBUINTE

D8fa de apresenta¢ao: 01/08/2022

_=CAIXA   ECONOHICA   FEDERAL

=QUINA:   sorteios  de   segunda­feira   a   sabado.   AE==,

\~                                       216­862513647­6                                >
HORA   DF   09:33:36

TERM  @174@`8i    `~.~
04/AGO/2022

<LOT.   05.005818­5
~  ~ LOCALIDADE:    S0BRAL
`AC.   VINCULADA:   0554

ii=
~                                 COMPROVANTE   DE   PAOAMENT0

COMPANHIA   ENERGETICA   D0   CEARA

=jvALOR   D0   PABAMENTO:    1.086.5@

8380000001©6   865©00313004

0@8554978038   00@@074238"

216­862513647­6

F:,^.O..±±±fal]±zz
COM RECURSO D0 PMDE

__rortyind
6­RDENADOR 0E DESP[:  .`3



F£`duegrores}°e`             a,

cheque a quafliia de _

;of3      iaStfi     ;g;fiji;
i nA                               0554

/

`.``.             ­.                                         `

C i            ContG

5       03001435­1

```:..i,.\1.`

C2               §6rie                  Cheque Flo

6      ^AA     9Or!F2:3
``    ­­­­                  AAAr7                                 900829

//

#. ­if)gft5­rfe
EH

­  ­­:­=

Lfi_urfngr4t¥+,Hide
L:i..i.'..``:`;}`..

CONS PAIS ESC TRAJAN0 MEDEIROS

centavos a€imtl

ou a suo ordem

SOBF`AL

RUA GEL. JOSE SABOIA,300

CENTRO ­SOBRAL­CE

CONFEC?AO: 05/22

:,,I,,;,I,,,,,,,,!\1')i:,,.,,i,,I,,:,,,,,,,,,,,,,,,,:,.::,.i,,\!,:),I,!1,,;`1:,1!;1!,""

cNpj 01.9Q1.358/000

F; hrrfu`,`j`'~3
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P:\£0.. thlJ&lmz    `
COM RECURS0 80 F`Mtx

ORDENADOR DE DESPESA3

JJ    055HD03835EL­i

CLIE:NTE BANCARIO

Dfsce 02/2004
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ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO­IVIE,

Rua Travessa Aloisio Viana Moreira,  n° 50,  Centro,  Paracuru/CE.

Prezados,

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  venho  por  meio  deste,  emitir  a  presente  ORDEM

DE  SERvleo,   referente  ao  Contrato  n°  006/2022,   que  tern  por  objeto  a  Contrataeao  de

empresa  para  realiza?ao  de  Servieo  de  terceiros/Servieo  de  dedetizaeao  e  descupinizagao  ­

servi?o   de   manuteneao   preventiva   e   corretiva   para  dedetiza?ao  geral,   para     atender  as

necessidades da  Escola Trajano de Medeiros, referente ao Resultado da Cotagao Eletr6nica n°

2022/09680.

ITEM

UNIDADE QUANT. VALOR VALOR

ESPECIFICACAO DEMEDIDA UNITARIO TOTAL

01

SERVICOS       DE       DEDETIZACAO       E

­ 1 120,00 120,00

DESCUPINIZACAO      ­      SERVICO     DE

MANUTENCAO           PREVENTIVA          E

CORRETIVA       PARA       DEDETIZACAO

GERAL

VALOR TOTAL R$120 .00

Com   isso.   solicito   a  entrega  dos   materiais   na  sede  da  Escola  Escola  Trajano  de

Medeiros,  localizada  na  Rua Av.  Jos6  Eucli'des  Ferreira  Gomes,  S/N  ­ Alto  da  Expectativa,  no

prazo   de  07(sete)  dias  contados  a  partir  do  encaminhamento  deste  instrumento,  conforme

clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

I((`n i;`Q_I  ;'. :`!".f i.    ;:­``rJ`1J''`  i`:i r.''.',i.,,1:'`L

Katia Maria Arruda Drumont

Diretor(a) da Escola Trajano de lvledeiros
CONTRATANTE
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ESTADO DO CEARA                                                    Nota N°

GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU                                 0000000284sECRETARiADEADM!NisTRAGAOEFiNANeAssERiEELETR6NICA

NOTA FISCAL ELETRON[CA DE PFtESTACAO DE SERVICOS

Data de Geracao 05/08/2022                    I     Competencia                  I    AGO/2022                                            I  N° da NFS­e substitui.da 0

NO do  RPS 0                                        I     Local da presta?5o      I    SOBRAL­CE                                       I  Optarite do simples SIM

DADOs DO PRESTADOR DO sERvleo a.­­.E*­­afRENIF¥y=qkfqEi±

Razao social     ARICIA J  OLIVEIRA JUVENCIO

Nc)me Fantasi    AJ SERVICOS

}i­.

EndereGo        TV  ALOISIOVIANA  MOREIRA,   ­CENTRO
E...

^Jsfevl€03      CPF/cNpj      4o.91o.36o/0ool45                ||nsc.Muiiicipal|562165              |UF  |CE              |lnsc.Estadual|O

Cidade| PARACURU                                        I C.E.P I 62680000   |Comp.  I                                                                                           trelefone|(85) 8194­0454

=A=_D==_:`€M=:;D:=o:c::~,°_S.F:I;:SOS­+i:T­±+­5i~€~_i_jFi=_ij:[R=?:s_­_::­_­~`,­­­:i­­­==­I­­~­T~~LT­[====­===~==~`­:­:­EnderegoAVJOSEEuCLIDESFERREIRAGOMESJUNIOR,S/NESCOLAALTODAEXPECTATIVA6204000SOBRAL­CE

CPF/cNpj|o"358/oool­58             |lnsc.Municipal|              o                 |lnsc.Estadual  r                                            Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVIC;O DE DEDETIZAQAO E DESCUPINIZA?AO

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIC;O

713 / 812220000 ­lmunizaeao e  controls de pragas urbanas

iNFORMAe6Es PARA sERvleos DE CONSTRUGAO civil

C6DIGODAOBRA                 I                                                                                           I                     ARTDAOBRA                   I

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS        I                             0,00|     COFINS      I                              0,00|            lNSS       I                              0,00|      CSLL     I                            0,00|        lRRF    I                           0,00

VALORES DO PRESTADOR iNFORMAeoEs DA OpERAeAO CALCuLO DO ISS

Valor dos Sewigos 120,00 Natiireza cla C)pera?ao Valor dos Serviaps 120,00

(­) Desconto lncondicionado
0,00 Tributada no Mun!cfpio (­) Dedugao permitida em  lei

0,00

(­) Desconto condicionado
0,00 Regime Especial de Tributa¢5o (­)  Desconto lncondicionado

0,00

(­) Reteng6es Federais 0,00 0­Nenhum Base de Calculo 120,00

Outras Reten?5es 0,Ot)
C6digo  de Valida?ao/Link (X) Aliquota do ISS 2,00000/

(­) [SS Retjdo 0,00 lmwiyq4c3 lss a Reter (  )Sim  (X)  N5o

(=)  Valor Li.quido
120,00 www.paracuru.ce.gov.br (=) Valor do lss

2,40

lNFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAC6ES

lmpressa  em:            05/08/2216:51                                                                                                                                               Hora  da  emjssao:           16:50:42

j#j:¥jEN¥:;rff¥]   ;;u;UDRE#¥P*ut    i:::O;;::=::¥



A Aj sEfIvieos
cONTf!OLE DE pRAc,As E HroiENizACAO

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos  que   recebemos  da   PMS  ­  ESCOLA   DE   1°  GRAU

TRAJANO DE MEDEIROS, a quantia de R$120,00 ( cento e vinte reais),
Nota Fiscal N°­±g±,  referente ao servi?o de limpeza asseio e conservagao ­
dedetizagao  na   unidade  situado  no  enderego  Avenida   Dr.   Jose  Euclides
Ferreira Gomes, s/n, Alto da Expectativa, Sobral/Ce

Paracuru,   ®__Side A a,crfe i c> de 2022.

AresTO`OuE

'ca.J#T¥.?,###.ne5roM3.

AJ SSR,I

osErvlcoF0l

j;feL#5#[Ou#iE#%g#gflli3J,

Travessa Aloisio  Viana  Moreira,  50

40.910.360/0001­45

® 85 8194­0454

© @ajservi€os

Pr^\GO.. jedl jall­ap±Z­­

COM RECURS0 D0 PMDE

­­­­­ `:`T.­i'    .  `­­`­`­`L:` ,­i   i..+­.­:`.\:,+

ORDENADOR DE DESPESAS
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria­Geral da Fazenda Nacjonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA

ATIVA DA UNIAO

Nome: ARIC!A J OLIVEIRA JUVENCIO

CNPJ: 40.910.360/0001­45

Ressalvado   o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar   e   inscrever  quaisquer  dividas   de

responsabilidade do sujeito passivo acima identiflcado  que vierem a ser apuradas,  a certificado que

nao constam pendencias em seu  nome, relativas a creditos tributarios administrados pela  Secretaria

da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrig6es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAu)  junto  a

Procuradoria­Geral da  Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao 6 valida  para o estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo,  para

todos os 6rgaos e fundos pi]b!icos da administraeact direta a ele vinculados.  Refere­se a situaeao do

sujeito passivo no ambito da RFB e da  PGFN  e abrange inclusive as contribuit;6es sociais previstas

nas alineas 'a' a `d' do paragrafo tlnico do art.11  da  Lei  n° 8.212, de 24 de julho de  1991.

A  aceita?ao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificagao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos

endere?os <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid5o emitida gratuitamente com base na  Portaria Conjunta RFB/PGFN  n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 08:18:29 do dia  24/02/2022 <hora  e data  de  Brasilia>.

Valida ate 23/08/2022.

C6digo de controle da certidao:  D89F.9D63.2538.F655

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



11 /07/22,19:53                  https://Intemetoonsultapubnca.apps`sefaz.ce.gctv.br/certidaonegativa/consultarpdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=40910360...

se

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Debitos Estaduais
202217140609

Emitida para os efeitos da Instl.u€5o Normativa NO 13   de 02/03/2001

Ressalvado  a  direito  da  Fazenda  Estadual  de  inscrever  e  cobrar  as  dividas  que
venham  a  ser  apuradas,  certifico,  para  fins de  direito,  que  revendo  os  registros  do
Cadastro de lnadimplentes da Fazenda Pdblica  Estadual ­ CADINE, verificou­se nada
existir  em  none  do(a)  requerente  acima  identificado(a)   ate  ai   presente  data  e
liorario, e, para constar, foi emitida esta certidao[

EMITIDA VEA  IRETERNET  ERE  ii;A®=#/2022  As  19:52:49

VALIDA ATE 09/09/2022

Au autenticidade deste documento devera ssr compr®vada via Internet,  no endereGo
www.sefaz,ce.gev.br

g  RAGLk  ^i
C­.

C>

https:/finternet­consultapublica.apps.s6faz.ce.gov.br;'certidaonegativa/consultarpdf?tipoDevedor=2&codigoDevedcjr=409103600001



?`S:  PARAOuRU

GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
sECRETARiA DE ADMiNlsTRAeAO E FINANeAs

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

NO  0000000252

Razao Social

ARICIA J 0uVEIRA JuVENCIO

INSCRICAO ECON6MICA     Documento

00000562165                           C.N.L~.`l.  :     Zic31o36(t`|ooi^!L,

Localizado      TV  ALO|SIO VIANA MOREIRA,          ­­PARACURU­CE

Bairro

C`E\TTP.C

CEP

DADOS DO CONTRIBulNTE OU RESPONSAVEL

lnscricao  Contribuinte / Nome

19007 ­ARICIA J  OLIVEIRA JUVENCI0

Endereap

TV  ALOISIO VIANA MOREIRA,  50

CENTRO PARACURU­CE CEP: 62680000

No. Reqiierimento

0000000252/2022

Documento

C.P.F.:    069.948.583­59

Natureza juri.dica

Pessoa   Fisica

CERTIDAO

Ccltificamos,    r>ara   os   Qeviclc;s    fills,    q!jc`   fclarT    rc­`­is,ado.s    `'.1s   .t€cj.i.stros   cc,n.stantes   do   Caclastrc

Ecc.|=;mice    c!`e`sr,`­I   empre.c`„i       £'i.5`­,t`i­~    a    L`i`v­if^t:I   At­.iva   dc   l`'.`.­`ni`~.lpir),     at­a   o   pre`sen,t..a   exer`r`,icio    fi.scril,

reJalivo   a    =.`.scricao   F,cc;ri.6­r[:=a    acin.a    espe.c"­'Lcaja,     c   cc'`tslat_­c,i­se    !iacl    r.aver    nenhcma   oencenci3    ou

Liivida   viriculad,a   a   I:tiplesa   ci:;iria.

3ECT*E'{'AF`lA   J[   AL):4_N1:]`1RAt;act   i   Flh`AN¢A=    sc   rc.­3erva   !lc   dirci~_o   cic   inscrcver   e    cob=ar    ?`s    divi5as   que

EJ|`steric`,.rmerre   venhci:I   a   sex    {=`p\iradri.s.

a.   ecei=acaci   desta    =eyticl€c)   esta    c3n6.Iciolir=da    a    '`/e}­f`ii­.ecac    de    sua    aLtet`=icidade    t`a    iTiterne=,     r^cjs

segtulr.te   enrJerecc):    :r`ttps:/'/l^Jw`„.fiaracuili.c±.ijLV.L`l

p<r\F,`\cur3u~cF,,     ?3    I,iF,    juT,Ilo    I,i=,    2o2,?

Esta certidao e valida por 060 dias contados da data de emissao

VAL!DA ATE:  26/09/2022

COD. VALIDAGAC)     0000000252



CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRARAljHISTAS

None:    ARICIA   J   0LIVEIRA   TUVENCIO    (MATRTZ   E    FILIAIS)

CNPJ:     40.910.360/0001­45

Certidao   n°:    5135378/2022

Expedicao:    11/02/2022,    as   10:03:53

Validade:    10/08/2022   ­180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data

de   sua   expedi€ao.

Certifica­se    que    ARICIA   J    OLIVEIRA    JUVENCIO    (MATRIZ    E    FII.IAIS),

inscrito(a)     no    CNPJ    sob    o    ncJ     40.910.360/0001­45,     NAO   CONSIA    ccjmo

inadimplente   no   Banco   Nacional   de    Devedores   Trabalhistas.

Certidao   emitida   com   base   nos   arts.    642­A   e   883­A   da   ConsolidaGao

das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pelas   Leis   ns.°    12.440/2011   e

13.467/2017,    e   no   Ato    01/2022    da   CGJT,    de    21    de    janeiro   de    2022.

Os   dados    constan_tes    desta   Certidao    sao   de    responsabilidade   dos

Tribunais   do   Trabalho.

No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao

a   todos   os   seus   estabeleciment­os,    ag€ncias   ou   filiais.
A   aceitac:ao   desta   certidao    condiciona­se   a   verif icaGao   de    sua

autenticidade    no   portal    do    Tribunal    Superior    do    Trabalho    na
Internet     (http://www,tst.jus.br`).

Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMA€AO   IMPORTANTE

Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam    os    dados

necessarios    a    identificaGao    das    pessoas    natur.ais    e    juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   .is   obrigac:6es

estabelecidas   em   sentenca   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em

acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive    no    concernente    aos
recolhimentos    previdenciirios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emc>lumentos   ou   a   rec'olhimentos   der.erminados   5m   lei;    ctu   decorrentes

de   execuc:ao   de   acordos    f irmados   perante   o   Minist€rio   Priblico   do

Trabalho,   Comissao   de   ConciliaGao   Pr6via   ou   demais   titulos   que,   por

disposiGao   legal,   contiver   forGa   executiva.



24/07/22,16:00 Consulta Regularidade do Empregador

EEEEHE

https://consults­crf.caixa.gov,br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ORDEM  DE COMPRA/SERVICO

A EMPRESA

TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368 ,

Rua Manoel Vieira Linhares,  n° 309,  Renato Parente,  Sobral/CE.

Prezados,

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  venho  por  meio  deste,  emitir  a  presente  ORDEM

DE  COMPRA/SERVICO,  referente  ao Contrato n° 0011/2022, que tern por objeto a contratagao

de empresa para a  aquisieao de Material de Consumo/Gas  Engarrafado ­ Recarga de extintor

de  06kg  ABC  e  extintor  de  10L  Agua  pressurizada,  para  atender as  necessidades  da  Escola

Trajano de Medeiros, referente ao Resultado da Cotagao Eletrdnica n° 2022/09050.

lTEIVI

UNIDADE QUANT. VALOR VALOFt

EspEciFicAeAO DEMEDIDA` UNITARIO TOTAL

01

EXTINTOR   DE   INCENDIO,   RECARGA, AVULSO

1 R$  19.99 R$  19,99

AGUA     PRESSURIZADA,     10     LITROS, 1.0

AVULSO 1.0  UNIDADE UNIDADE

02
EXTINTOR    DE    INCENDIO,    RECARGA,

UNIDADE1.0UNIDADE

4
R$ 41,98 R$  167,92

ABC,  6  KG,  UNIDADE  1.0  UNIDADE

VALOR TOTAL R$1 87,91

Com   isso,   solicito   a   entrega   dos   materiais   na   sede   da  Escola  Escola  Trajano  de

Medeiros,  localizada  na  Rua Av.  Jos6  Eucli'des  Ferreira  Gomes,  S/N  ­Alto  da  Expectativa,  no

prazo   de   10(dez)   dias   contados  a  par[ir  do  encaminhamento  deste  instrumento,  conforme

clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Katia Maria Arruda Drumont

I                       i    I                                     '                           .               ¢.`.`'

I;A. ,   .;,. ',~,­.:y...ft.    ­;'.­­. :",._lJ.R  i:I­i.i.I .,­... €.I

Diretor(a) da Escola Trajano de Medeiros
CONTRATANTE



`.  `  i& *  ` ESTADO DO CEARA Nota NO
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PREFEITURA DE SOBRAL 0000000049

SERIESECRETARIA MUNiclpAL DE FiNANeAs

ELETR6NICA

NOTA FiscAL ELETRONicA DE PRESTACAO DE sERvleos

Data de Geraeao 05/08/2022                      I     Competencia                  I   AGO/2022                                            I  N° da NFS­e substitui.da 0

NO do RPS 0                                         I    Local da prestagao     I    SOBRAL­CE                                      I  Optantedosimples SIN

DADOs DO PRESTADOR DO sERvieo E]£REiE­i .E

Razao social     TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Nome Fantasia   D E PROTECAO

<`*c,

Endereco          R MANOEL VIEIRA UNHARES,  309 ­RENATO PARENTE
...

CPF/CNPJ        43.775.480/0001­75              I  |nsc.Municipal|  53558                 |UF  I  CE           I  lnsc.Estadual 0

Cidade|SOBRAL                                             I  C.E.P| 62.033­10d    comp| Telefone|(88)2144­7436

DADOs DO TOMADOR DO sERvieo

~.._._._.~_,_..|a_3a_a_=:cial         CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1  GRAU TRAJANO DE MET.EE.I                                ­­­~'~­~­­­EnderegoAVCORONELJOSEEUCLIDESFERREIRACOMES,300CORACAODEJESUS62043070SOBRAL­CE

CPF/CNPJ    01.901.358/0001­58                         lnsc.  Municipal                     0                        lnsc.  Estadual                                                         Telefone

DEscR!eAO DOs sERv[cOs

ITEM DESCRICAO  DO  ITEM QUANT. VALOR  UNIT. TOTAL

1 RECARGA DE  EXTINTOR P6 QUIMICO ABC 6 KG 4,00 41,98 167.92

2 RECARGA DE  EXTINTOR AP  10 LTS 1,00 19,99 19.99

CODIGO  DA ATIVIDADE/SERVICO

1401  / 1401  / 331471000 ­Manutengacj e reparae5o de maquinas e equipamentos para uso geral nao espec{ficados antenormente

iNFORMAc6Es PARA sERvieos DE cONSTRucAO CIVIL

C6DIGODAOBRA                I                                                                                                                I                     ARTDAOBRA                   I

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS        I                           0,00|    COFINS     I                            0,00!           lNSS       I                             0,00|       CSLL|                          0,00|        lRRF    I                         0,00

VALORES DO PRESTADOR iNFORMA¢6Es DA OpERAeAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 187,91 Natureza da Operacao Valor Total da Nota 187,91

(­) Descon{o lncondicionado 0,00 Tributada no Municipio
(­) Dedugao Permitida em lei

0,00

(­) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributaeao (­) Desconto lncondicionado
0,00

(­) F{eteng6es Federais 0,00 OINenhum Base de Calculo 0,00

OutTas Reten§6es 0,00
C6digo de validagao/Link                         , (X) Aliquota do  lss 0,0000 %

(­) lss Retido 0,00 g2ycv79xj lss a Reter (  )Sim  (X)  Nao

(=) Valor Li.quido
187,91 http://www.sobral.ce.gov.br,/ (=) Valor do lss 0,00

lNFORMAC6ES ADICIONAIS

OuTRAS INFORMA€6ES

Empress  Optante do MEl (Micro  Empreendedor Individual)

lmpressa em:    05/08/22 09:03                                                                                                                                                Hora da emissao..           09:03:29

ATESTOOuEOsEAVxpFCiRESTAcon

ATESTOOuEOMATERIAFOIRECEBlcoD

Q5  I  bF8     I   Zb2Z

Assinatura

CpF ..  Cf> 8 `  33 2 ­5 ZS ­­8S­

F.`\P.O..±lcqu5123223Z:.

COM RECURS0 I)0 F'M,DE



TERESA  DAYSE  VASCONCELOS   FERREIRA  DE  PAULA

RUA MANOEL VIEIRA LINHARES ,309 ­CEP:  62033100

RENATO PARENTE ­ SOBRAL ­ CE

CNPJ: 43.775.480/0001 ­75

Recebi(emos) do(s)

A .Importancia de:

~ cfl.denR##ooftsofpdg#LjEA#,+ q
J,Bifetf2,

in`__­ ___­I
ZdEa'          ,

`G\   ap

Referente a

d`p.'res\ente recibo para os

TE)):`H`!L,\'';"      ,        ,

iiuA)riA`HCIEL\.iE~t[              I    `,­<                   `

.`,     i:`Eh4TC   ;­`AF;:,`{l;.    ­\         I

.    r­`=S.jl:,y­~`,,,i           ,i                    ­,    ,

devidos fins e

Foi pRESTAro

/;ife.ch6udiE6irmeR'IN"RECEBicoD
ATESTOOuE0.EN\ap

efe.itos legais.

TERESA  DAYSE VASCONCELOS  FERREIRA  DE  PAULA

PtNcO..  QS_I ffll 3Z,
COM RE5lL:\­\30 D0 PMDE

tc,,v:=n:`'=;`G`fa\;`a;A
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria­Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

CNPJ : 43.775.480/0001 ­75

Ressalvado   o   direito   de  a   Fazenda   Nacional   cobrar  e   inscrever  quaisquer  dividas   de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem  a ser apuradas,  6 certificado qLie

nao constam pendancias em seu nome, relativas a cr6ditos tributarios administrados pela Secretaria

da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrie6es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  junto  a

Procuradoria­Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao 6 valida para o estabelecimento ma{riz e suas filiais e, no caso de ente federativo,  para

todos os 6rgaos e fundos publicos da administra?ao direta a ele vinculados. Refers­se a situaeao do

sujeito passivo no ambito  da  RFB e da  PGFN  e abrange inclusive as contribuig6es sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd` do paragrafo dnico do art.11  da  Lei  n° 8.212,  de 24 de julho de  1991.

A aceitagao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificagao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos

enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://\M^/w.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na  Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 08:36:24 do dia 22/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida at619/10/2022.

C6digo de controle da certidao:  F7B1,5114.OCAB.FF61

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de D€bitos Estaduais
202220953690

Emitida para os efeitos da ELstrug5o Normativa NO 13  de 02/03/2001

Ressalvado  o  direito  da   Fazenda  Estadual  de  inscrever  e  cobrar  as  dividas  qlle
venham  a  ser apuradas,  certifico,  para  fins  de  direjto,  que  revendo  os  registros  do
Cadastro de Inadimplentes da  Fazenda  Pdblica  Estadual ­  CADINE,  verificou­se  nada
existir  em  Rome  do(a}  requerente  acima  identificado(a)  ate  a   presente  data  e
horf rio, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMFTDA VIA INTERNET ERE ®2/08/2o22 A§  ifr:38:08

VALIDA ATE 01/ 10/2022

A autenticidade deste d®Gument® c!ewerf ser comprovada via lntermeet, no endere§o
WWW.Sefaz.ceag®t#.E9r



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA IVIUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

No  ooooo04333

DADOS DO CONTRIBUINTE Ou  RESPONSAVEL

lnscrigao Contribuinte / Nome

120717 ­TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Enderego

Ft MANOEL VIEIRA LINHARES,  309

RENATO  PARENTE SOBRAL­CE CEP:  62.033­100

No.  Requerimento

0000004333/2022

Documento

C.N.P...:    43.775.480/0001­75

Na{ureza juridica

Pessoa   ,J.I.]ridica

CERTIDAO

Cerlj[­icamos   pal­a   cs   dev_­`o`os    fins,    Cue   re`v'endct   c\s    _­€g­`st'cs   dos   cadestros   al,I   divida   ali\a   e   de

inadi}T`.plent.­i3s   desta   SecreEaria,    const.a=d­se   ­ate   a   prefer.=e   data   ­.y.iac,   existirem   en­.   ric,me   do(a)

requerente,   I.en.r.uma   pencl€.`.cia   =clatlva   a   tiib`Jtcs   rr.­;nicipais.

A   See,rets^ria.   dr)   OrT,anent­.o   e   Financ:F`s   se   reserva   o   direitc)   cie   insc,rever   a   cobrar   f:.s   divicias   que

po.sLericirmenLe   venhari   a    ser   apurados.    Pare   Cc:isLar,    I.o.I     iavi.aaa   .a   press.'iLe   Certiclao.

A   aceitaQao   ciesta   =ertid€.o   esta   conciicionada   a   veri±­|carjac   de   3ua   deter.=icidade   na   iriteineL,   no5

seguir.=c.   cnderc­?o:    `.rlttp: ,`/ser.­Jico.s. speedgc.7. com.br

SOBRAL­CE,     0'/    DE    J­JNfjo   DE    2022

Esta certidao e valida por 090 dias coritados da data de emissao

VALIDA ATE: 04/09/2022

coo. vALiDAeAO    0000004333



CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

Nome:    TERESA   DAYSE   VASCONCELOS    FERREIRA   DE    PAULA    68926189368

(MATRIZ    E   FILIAIS)

CNPJ:    43.775.480/0001­75

Certidao   n°:    24464995/2022

ExpediGao:    02/08/2022,    as   11:53:19

Validade:    29/01/2023   ­180    (cento   e   oitenta)    dias,    ccjntados   da   data

de   sua   expedigao.

Certifica­se   que   TERESA  DAYSE  VASCONCELOS   FERREIRA  DE   PAUIA   68926189368

(MATRIZ   E   FII.IAIS),     inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°    43.775.480/0001­75,

NAO    CONSIA    com.o    inadimplente    no    Banco    Nacional    de    Devedores

Trabalhistas .
Certidao   emiitida   com   base   nos   arts.    642­A   e   883­A   da   ConsolidaGao

das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pelas   Leis   ns.a    12.440/2011   e

13.467;'2017,    e   no   Ato    01/2022    da   CGJT,    de   21    de    janeiro   de   2022.

Os   dados    constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.

No   caso   de  pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao

a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitacao   desta   certidao   condiciona­se   a   verif icaGao   de   sua

autenticidade    no   portal    do    Tribunal    Superior    do   Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).

Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMA€AO   IMPORTANTE

Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam    os    dados

necessarios    a    identificacao   das   pessoas   naturais    e    juridicas

inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obriga€6es
estabelecidas   em   senten€a   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    jucliciais    trabaihistas,     inclusive.   no    concernente    aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;    ou   decorrentes

de   execuGao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Pbblico   do

Trabalho,   Comissao   de   Conciliagao   Pr6via   ou   demais   titulos   que,   por

disposigao   legal,   contiver   fore:a  executiva.
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Certificado de Regul aridade

do FGTS ­ CRF

Inscri€ao:         43.775.480/Oooi­75

Raz5o Social:TERESA  DAysE VASCoNCELos  FERREIRA  DE  PAULA  68926189368

Endere€o:           R  MANOELVIEIRA  LINHARES  309/RENATo  PARENTE/SOBRAL/cE
/  62033­100

A  Caixa  Econ6rrica  Federal,  no  uso  da  atribuicao  que  lhe  confere  o  Art.

7,   da   Lei   8.036,   de   11   de  maio   de   1990,   certific..a   que,   nesta   data,   a

enpresa  acima  identificada  encontra­se  em  situa€ao  regular  perante  o
Fundo  de  Garantia  do Terxpo  de  Servico  ­  FGTS.

0    presente    Certificado    n5o    servifa    de    prova    contra    cobran€a    de

quaisquer   d€bitos   referentes   a   contribui€6es   e/ou   encargos   devidos,
decorrentes  das  obrigag6es com o  FGTS.

Validade: 16/07/2022 a  14/08/2022

Certificac5o Ndmero: 2022071603452391013929

Informa€ao  obtida  em 02/08/202211:43:08

A    utiliza€ao    deste    Certificado    para    os    fins    previstos    em    Lei    esta

cond.icionada     a     verificacao     de     autenticidade     no     site     da     Caixa:

"~.caixa.gov.br



PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIAJVIUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADACAO IVIUNICIPAL ­DAM

[nscrigao Cadastral lnscngE]o do Contribuinte NO. cTedito Vencim  Original Parce'a VENCIMENTO

ISS/202212721 2128 2146374 10/02/2022 6JNICA 10/08/2022

Dados dci Contribuinte CPF
VALOR  DO IMPOSTO

CONSELH0   DE    PAIS    DA   ESCOIjA   DE    1    GRAU   TRAJANO   DE   ME 000 . 000 . 000­00
16'  41

AVN  CORONEL    JOSE   EL'CLIDES    FERREIRA   G®@us                            62043070 CNPJ
(+) ATUALIZACAO                       o ,  o o

CORACAO   DE   JESUS                                                             SOBRAlj­CE 01.  901.358/0001­58
(+)MULTA                                       1,   64

Classmcacao do Contribuinte Localizacao Cartogfafica04.07.057.0300.000

(+)JUROS                                     1'  15

Observacoes      REF=RENTE   .i.   D.M.S   No.01/2022    0ci

•J`.

(+) TX EXPEDIENTE                  0`00

VIA dr;NCDor=;:hH:::eAIpas vENc"EN#T:INS^GEM                           eyffRTff oftSftyftyffrdrsSevheorrfuxit^de"AV3Xpro
(+) ONUS SUCUMBENCIAIS 0'00

(­) DESCONTOS                         0,00

VALOR COBRADO               19 , 20
C9

CAIXA   ECON0tllcA    FEDERAL
\.'

•;­a;r.

221­54246`!469­@

­:~`  LOT : ®5 . @05818­5

1

r\,+   N°    BANr;0/AOENCIA:  1@4/@554              TERMINAL:036174­J­

=  A6.    V|NCULADA:

I  CANAL    DE   PAGAMENTO:LOTERICA
`'Ti   DATA    DO    PBTO:@9/@8/2@22                HORARIO:15:51:@4`'

­­­LOCALIDADE

COMPROVANTE    DE    PAGAMENT0

PM   DE   S0BRAL

\_,`    `y9LOR:R$19,2@

­
C6DIG0   DE    BAF(RAS

816300000006   192043912026

2081©0402147   63740603©002

AUTENTICACAO

388401114542464469

`~T   ia   v|A                         221 ­542464469_o

p{^\GO`.4AIIOoulap.3

COM RECuRS0 D0 PMDE

::..;`fli­
'JYfty.

DESptsr\St',i`jENADOR DE



Comp.             Banc®          Ag6n€ia               (i           Confa

oO!88       Eec     o554        5      o3o£},#95­I
I 04                            o55¢

Pogue par esle

cheque a qtiantia tle Z € /\,,a

C2               S6rie                  Cheque n°                                  C3

¢         AAAAA         90,9o?,31                    4 ( RS EL i _q ,  `za  tr

_£\~ii_£|zi|i_+Lj££.__`C,£.J`±_T~r]L#2i
­I_­­­­­::

aca±±±Ltif±+±gL:ijiL¢jaeAnAri_t£±~j±_Lidr

­{`'5kin&J^.`|ie%%RA

SOBRAL

RUA GEL. JOSE SABOIA,300

CENTRO ­SOBRAL­CE

CONFECCAO: 05/22

CONS PAIS ESC TRAJANO

owpjo1.901358/OO:i­.,58,/,

F==:=``­­.­ `   ``            I,.~==1'   i­`'`

­  ~r.S s`
~_ e cen7avos q{jma

ou a sue ordem

J`€­.`,,   t­2=+./1­
9008.`               a"                                  104             05SI                    5                           03001435­16                            AAA    900031         <
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_ _.I ­­,­­­­. `' ­­­­.­­­­­­­ ` ­­­,  _ ­.,

JJ    D55H003B]5E3­5

F;`;cN?R#Lgri#2NloE

`o,MwngH

cLIEm BANCARlo

oEsog 02/2004
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA,

Rua Padre Luis Figueira, n° 230, Bairro Centro, Fortaleza/CE.

Prezados,

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  venho  por  meio  deste,  emitir  a  presente  ORDEM

DE   COMPRA,   referente  ao   Contrato   n°  0014/2022,   que  tern  por  objeto  a  contratagao  de

empresa    para        para    aquisieao    de    Material    de    Permanente/Maquinas,    Utensl'lios    e

Equipamentos  Djversos  ­  Ventiladores  de  Parede,  para  atender  as  necessidades  da  Escola

Trajano de Medeiros, referente ao Resultado da Cotagao Eletr6nica n° 2022/17717.

ITEM ESPECIFICACAO

|JNIDADE QUANT. VALOR VALOR

DE,i­MEDIDA UNITARIO TOTAL

01

VENTILADOR,    CONTROLE   GRADUAL

CAIXA 1.0 7 R$ 208,52 R$  1.459,64
DE                VELOCIDADE,                GRADE

REMOVIVEL,     3     PAS,     COR    PRETA,

GARANTIA    DE    MINIMA    DE   01    ANO, UNIDADE

TAMANHO      60CM,       110/220      VOLTS,

PAREDE,  CAIXA 1.0  UNIDADE

VALOR TOTAL R$  1 .459,64

Com  isso,   solicito  a  entrega  dos  materials   na  sede  da  Esco!a  Escola  Trajano  de

Medeiros,  localizada  na  Rua Av.  Jos6  Eucli'des  Ferreira  Gomes,  S/N  ­Alto  da  Expectativa,  no

prazo   de   10(dez)   dias   contados  a  partir  do  encaminhamento  deste  instrumento,  conforme

clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

),,/;"1J­a.j':.I },; ­}r`., j,€ ;
fi`u.,"r'\:tut

Katia Maria Arruda Drumont

Diretor(a) da Escola Trajano de Medeiros
CONTRATANTE



•¢ffipa~vfrfxpor

®,®`'

NOOB] cOMERcio ELETROI`iroo L.TDA
Ftua Padre Lui.s Figueira, 230. Cenfro
60.150015 ­Fortaleza ­CE
Fone (85) 981610934 \"/w.noobi.com.br ­
noobj.coiifato@gmail.com

DANFE
Dooumento Auxiliar

da Note Fiscal
Eletr6nica

oEntrade
1­Sal`da

NO 001820
SERIE:  1

Pagina:  1  de 1

E

Cantrole do FiscD

IIENllIIllllllllllllllllllllllll[llllll[mlll
Chave do acasso

2322 08311130 0200 0110 55001000 0018 2018 41611247

Consulta de autontJcidade rio portal nacional da NFc
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Naqjrtae da oparagiv Protooofo de 8utorlzagio de Liso

Venda de mercadofias 323220051137266 10/08/2022 23:44:38

Inartry Ectadual loser.esl do subsltnb.
CNPJ

06.773.386­7 31,113.002/0001 ­10

­nafario   emetente

None / Raz5o Social CNPJ/CPF
lnscncao Eatadu al

mrs EEF cONs. DE pArs DA Esc. DE 1  GRAu TRAjANO DE MEDEIROs 01.901.358/0001 ­58

End­Averiida Gel. Jcee EucEdes Ferreira Comes, SIN Balrro CEP

Expectativa 62.040­254

Afutofpe Fcme/Fax UF

Sobral (88) 3611fi214 CE

atL'ras

lNdmae Vencimento Valor Ndmero Vencimento Valor Nt]mero Vencimento Valor

001 09/09#022 1 .459,64

Iter,s dancta fiscal
Cargo Oescricao do produto/servlfo Nclfrsii CSOSN CFOP uN Qldo Pr®§o l,n Preeo total BC ICus Vlr.ICMS V',.IPI %lcMS a/o'Pl

52 entledor Ven6sol Parede 60 Cm New Premium 3 Pas 220v 1459 450 5.10 U ;coo 208,5200 1.459.64 0, 0,0 0,00 0,0000 0,00

catculo do issQN

491 243ng

vaor total dos servigBs Base de caloulo do lssQN

Dad os adicionais
Chrsarvap@8s Reservado ao fisco

ctal aproxjmado de tributos: R$ 278,06 (19,05%) Federais R$ 196,32 (13,45%)
sfaduais R$ 81,74 (5,60%) . Forte lBFIT.

edido 1898. Ccep 2022/17717

10/08/2022 23:44:59
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NOOBI COMERCI0 ELETRONICO LTDA

CNPJ: 31.113,002/0001 ­10 / lE: 06.773.386­7

E­mail: noobi.contato@gmail.com I FONE: (85) 98161­0934

Rua Padre Luis Figueira, 230, Centro, CEP: 60150­015 ­Fortaleza­CE

RECIB0 DE PAGAMENTO
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoriaceral da FaEenda Nacional

CERllDAO NEGAllvA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

None: NO0EH COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ : 31.113.002tooo1 ­10

Ressalvado  o  direito  de  a   Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dividas  de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,  6 certificado que
nao constam pendencias em seu nome, relativas a cr6ditos tributariQs administrados pela Secretaria

da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrie6es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  junta  a

Procuradoriarfeeral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no case de ente federativo, para

todos os 6rgaos e fundos ptiblicos da adminjstragao direta a ele vinculados.  Refere­se a situagao do

=jse::np£SsS!:.°an.:,ad:b#°radgaraEOF:n:c:ad:::.NT:::r::jgneo'3:i:2',V:ea24C::tjri?hu:9::S,S3::a'Sprev'Stas

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet,  nos

enderegos <http://rib. gov. br> ou <http:/twww. pgfn. gov. br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 09:29:12 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasl.Iia>.

Valida ate 22/1 0A2022.

C6digo de controle da certidao: 536A.272F.BC46.85C6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de D6bitos Estaduais
2022 I 8420770

Emitida para os efeitos da Instruc5o Normativa N° 13  de 02/03/2001

Rcesalvado  a  direito  da  Fazenda  Estadual  de  inscrever  e  cobrar  as  dividas  qL]e
venham a ser apLiradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registi.os do
Cadastro de Ihadimplentes da Fazenda Ptlblica EstadLial ­CADINE, verificoLi­se nada
existir  em  none  do{a)  reqtierente  acima  identificado(a)  ate  a  presente  data  e
hofario, e, para constar, foi emitida esta certid5o.

ERE¥TIDA  VIA  EEnl¢ij'Bi£;seEa8u  E!,\ul   11.g4t.''u;i.{?',,{`` :i:©B,a  AS  il:®2:45

VALIDA ATE 13/09/2022

gft  autenticidade c!este  docEjrmeeg:#`fa®  ,`ale`j'@£r,i  §?.@,2­'  €8tfT{7iE±)r'®brf aeda  via  Internet,  no  endere€o

±A."jt_fTife7.sff=z.#:iBb9®``f~ifer
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Fdrtaleza
PREfEITURA

Finan€as                                  SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS ­SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE  DEBITOS  DE TRIBUTOS  MUNICIPAIS

Certidao N9 2022/168801

CPF/CNPJ:  31.113.002/0001~10

N®me ou  Razao Social=  NOOBI COMERCIO ELETRONICO  LTDA

Endere€®:  R POE LUIS FIGUEIRA 230 **** CENTRO CEP 60150­015

Certificamos, para fins de comprovaeao perante terceiros, que a  pessoa  acima  identjficada, ate a  presente data,  nao  possui d€bitos
de  natureza  tributaria  para  com  o  Munici'pio  de  Fortaleza,  ressalvado,  por6m,  a  Secretaria  Municipal  das  Finan€as,  a  direito  de
cobrar e  inscrever,  a  qualquer tempo,  quaisquer dividas  em  seu  name  na  forma  cia  legislacao  vigente.

Foltaleza, 15 de julho de 2022 (11:02:28)

Certidao exped!da gratuitamente com base no decreto 13.716,  de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade  desta  certidao  dever5  ser confirmada  no  endere€o  eletr6ni`co  da  Secretaria  Municipal  das  Financas ­SEFIN  em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida ate 13/10&022

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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CERTIDfio   NEGATIVA  DE   D±BITOS   TRABALHISTAS

None:    NOOBI   COMERCIO   ELETRONICO   LTDA    (MATRIZ   E   FILIAIS)

CNPJ:    31.113.002/0001­10

Certidao  n°:   24436924/2022

Expedicao:   o2/o8/2o22,   as   io:oo:oi

Validade:   29/01/2023   ­180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados  da  data
de  sua  expediGao.

Certifica­se    que   NOOBI   COMERCIO   ELETRONICO   LTDA    (MATRIZ   E   FILIAIS)  ,

inscrito(a)    no    CNPJ    sob    o   n°    31.113.002/0001­10,    Nfio   CONSTA   como

inadimplente   no   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   mos   arts.    642­A  e   883­A  da   Consolida€ao
das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pel.as   Leis   ns.a   12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no   Ato   01/2022   da   CGJT,    de   21   de   janeiro   de   2022.

Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No  caso  de  pessoa  juridica,   a  Certidao  atesta  a  empresa  em  relaGao
a  todos  os  seus  estabelecimentos,   agencias  ou  filiais.
A   aceita€ao   desta   certidao   condiciona­se   a   verificac:ao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet    (http://www.tst.jug.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMAcfio   IMPORTANTE

Do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas   constam   os   dados
necessarios   a   identificaGao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes  perante   a  Tustica  do  Trabalho  quanto  as   obriga€6es
estabelecidas  em  sentenc:a  condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,    a   honorarios,    a    custas,    a
emolumentos  ou  a  recolhimentos  determinados..em  lei;   ou  decorrentes
de   execucao   de   acordos   f irmados   perante   o  Ministerio   Ptiblico   do
Trabalho,   Comissao  de  Conciliac:ao  Pr6via  ou  demais  titulos  que,   por
disposic:ao  legal,   contiver  forGa  executiva.
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Certificado de Regu]aridade

do FGTS ­ CRF

Inscric5o:        31.113.002/oooi­io

Raz5o  SocialENO0BI COMERCI0  ELETRONlco  LTDA

Endere€o:         R PADRE LUIS FIGUEIRA 230 / CENTRO /  FORTALEZA/ CE/ 6015o­oi5

A Caixa  Econ6mica  Federal,  no  usa  da  atribuicao  qiie  lhe  confere  a  Art.
7,  da  Lei  8.036,  de  11  de  maio  de  1990,  certifica  que,  nesta  data,  a

empresa  acima  identificada  encontra­se  em  situa€§o  regular  perante  o
Fundo de Garantia do Tempo  de Servico ­  FGTS,

0   presente   Certjficado   nao   servira   de   prova   contra   cobran€a   de

quaisquer  d€bitos  referentes  a   contribuic6es  e/ou   encargos   devidos,
decorrentes das obriga€6es com o FGTS.

Validade:09/08/2022 a 07/09/2022

Certificag5o Ndmero= 2022080902283523363125

Informac§o obtida em  10/08/2022 23:29: 16

A   utiliza€ao   deste   Certificado   para   os   fins   previstos   em    Lei   esta
condicionada    a    verificac5o     de    autenticidade    no    site    da    Caixa:

w~.caixa.gov.br
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CONTA   DE

SERVICOAUT6NOMODEAGUAEESGOTO

DOUTORMONTE,563­CENTR0

SOBRAL­CE­CEP..62.011­200

CNPJ: 07.817.778`0001­37

CONSUM0    DE AGUA/ESGOT0    E SERVIC0S

PREF ",S0BRAL.ESC,"JAN0  MEDEIROS

Run   PEDRO   MENDES   Cf}RNEIRO,     141®,    EDucficA0

EXPECTATIVA   ­Cep:    62Bao100

§OBRAL­CE

Hidr6metro

A®1S498©75

Data de lnstalaeao

01/10/ZcO1

Quantidade

Localizag5o

OOcO270043

DADOS    CONSUMO

Lettura  anterior:   2733
Leitura  atual:   2788
Consumo:    55
Dtas:    32
Wed+a:   43

0correncia:    lEITURA   NORMAL

de Economias

Data Leit. Ant.

as/rdi/Tffif2

Agente

OcO19

Data Leit. Atual

16/08/2022

ULTIMOS.   CONSUM9S
Con`5­uno          ocory,Mos/Fat.

or/Tffn:1
®6/2®2Z

05/2©22
rdrMffR:1

03/2022
erizh!fflf2

raroni`r u]        viii

Padrao                   atel5UH        .6',.Oa9,5          ate5,a        ate5ur            atel,bmgi         Hu5el
All:J^­              iEa             715              4.@           @.66           a.77                 0.a

40
69
46
44
44
17

PARAMETROS   DA   AGUA   DISTRIBUIDA

;ae/;ee#°cro:a.:. ,:I.T;HAH..  a E     !i,„ a    :u:::;d#:   °:¥e:{¥::\2Z i:ls:;t:o{als

Ob(.ldos               15.@               7.15

SERVICOS    E   TARIFAS               N,p,

­~ \   ,­

|JL~   _­,

Ft#..­CG
­,,,   `.

Valor    (RS)

372,45

Z6©'72

2 ,cO  (porcento) Valor:©,co     Juros diarios:   ®,®3 (porcento

Totalapagar:    633,17
vencimento:    18/09/20ZZ

­­I CAIXA   ECONOMICA   FEDERAL

T=­Qu|NA:    sol­teios   de   segunda­feira   a   sabado.

238_7t4036L4_7_a__,    nr   ^^.A,

2!fi/NryN2!u%2'       [8!AL#A§!i8!§aiAL

­~  AO.    VINCULADA:    @554

Ap`(

RORA   DF    @8:@4:28L

TERM   @17407

COMPROVANTE   DE   PA6AMENTO

SAAE   SERV   AUT   AG   ES0   S0BRAL   CE

_­VALOR   DO   pAG8!5#8i@%3%at33„0269OOO8
_  _ __A A^ArlAf=

46@1@8222205   488978@00@@5

lJL\, ,  \,t., +, ­­_ ­__

238­714036147~0
_     1a   VIA
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SOBRAL

RUA GEL. JOSE SABOIA,300

CENTRO ­SOBRAL­CE

CONFECCAO:  05/22
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Companhia Energ6tica do Ceara

Rua Padre Valdevino,150
CEP 60135­040 I  Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251 /0001 ­70
CGF 06.105.848­3

No CLIENTE:     000000742387

MUNICIPIO:      SOBRAL **SEM  BAIRR0 3200­000

NONE:                MUNICIPIO  DE SOBRAL

ENDERECO:     RU  PEDRO  MENDES CARNEIR0 00617

MSS/ANO

08/2022

AUTENTICA9AO MECJ

VENCIMENTO

16/09/2022

CEP:      62011­000

CNPJ:  07.598.634/0001­37

CONSC. kwh

1543

%6GM°R#!#iffizMZD

;,

I_­  cA|XA   EC0N0M|CA   FEDERAL

`^  OUINA:   sorteios   de   segunda­feira   a   sabado.   Ap

238­714036149­6

26/AGO/2022
`,_LOT.    05.005818­5
~  LOCALIDADE:    S0BRAL

LAG,    VINCULADA:    0554

HORA   DF   O8:04:4`4T

TERM    0174@7­',`

ii=

COMPROVANTE    DE    PA6AMENT0

COMPANHIA   ENER6ETICA    D0   CEARA
­­­               VAL.OR   DO   PA6AMENTO:     1.429.56

•    83870@080141   295600312002

@35604152291   000007423870

`  238­714036149­6
­­`   1a    VIA

VALOR  EM R$

1.429,56
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01  s.A.   ­  EI  afapEEAcio  ju]IclAL
cads­I;:   76.535.764..­cO2O­c6   ­   Ii,se.   ESTAExiAL:   06687Oioo

mlA  DomtGOs  c'.nplo,2290   ­FonTALEZA   ­cE  cEp:   6Ooi5­io8
rJATF3IZ  C1`?J :   76.535.764/ocoi ­43

I,11,,,,11111"I.I.,111,,""11,I.11111„111111

CTCE  SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO  DE SOBRAL

RUA PEDRO MENDES CARNEIRO,S/N

EXPECTATIVA

62040­150 ­SOBRAL ­CE

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111                   AD   00,­

7213512820   00000   00000000044   30   230822

DATA   DE    EMISSAO TELEFON E / CONTRATO
17/08/2022

3611­6214   0   4
CNPJ    /   CPF

07598634000137INSCPICA0ESTADUAL

VALOPI   A   PAGAPl69202583

TIP0   DE   TEF"INAL Ft$  90,47
NAO    F`ESIDENCIAL

COD.    DEB.    AUTOMATICO

VENCIMENTO050901158867

CODIG0   DDD

05/09/202288

HlsTORlco  cO   cONsuro   DE  MINUTOs : 08/22:   33:06                                     07/22:   54:06                                     06/22:    68:00

05/22:    22:42                                       04/22:    32:12                                       03/22:    47:18

pA£. /LlmA        RATA                                        DEscRlcAO                                                                 TEL. ORIGIN                         TEL.cHAMAi]O      HORARIO              DURACAO              TAfilFA                                                vALon

CODIGO   pPloxlro  AO   VALOR   DO   ITEhi   IDENTIFlcA   sERvlco   REFATURADO,    DEscONTO   E/Ou   pAFiTlclpACAO   EM   pLAt\io   pBOwocloNAL,    cONFof"E   ABAlxo:

VD    ­   VALOR   CO!±   DESCONTO

p7634   ­   piAt\ro  AI_iERNATlvo  9
P7633   ­   OFEPTA  FLAT   FEE

PRESTADORA   01   S.A.    ­    EM   FIECUPERACAO   JLIDICIAL

TELEFONE   03497   3611­6214   0   4

LIGACOES   LOCAIS

0001 /0117/08/2022   CONSUM0   MINUTOS

SUBTOTAL

LIGACOES   LOCAIS   PARA   CELULAFt

0001/0216/08/2022   COMUNICACA0   LOCAL   TEL.FIX0   P/    CELULAB

SuBTOTAI

LIGACOES   LONGA   DISTANCIA   NACIONAL   COM   31

0001/03   08/08/2022   CE   JUAZ   N0BTE
0001/04   08/08/2022   CE   JUAZ   NORTE

SUBTOTAL

DEScONTOS

0001 /0517/08/2022   DESCONTO   PLjENO   OuSTOMIZADO   LO

SUBTOTAL

TC   VOICE   NET

0001/0617/08/2022  ASS.   VOICE   NET   +   100

SUBTOTAL

NFST   N.    00000543486/SEPIE   a      /SUB­SEfllE   54

DE   01/08/22   A  30/08/22

88      400J{­114411:40:14   00:00:36   FLAT   D4                        P7634

88      4004­114411:41:05   00:14:42   FLAT   D4                       P7634

`          \J.`.

­:i­..;,,',;:.;i.;

FATul]A   N.  :    0900090492787            01   S.A.    ­EM   BECUPERACA0   JU0ICIAI_    ­PIUA   DOMINGOS   0LIMPIO,2290    ­FORTALEZA   ­CE   CEP:    60015­108

CNPJ:    76.535.764/0020­06   ­INSC.    ESTADUAL:    066870100

CAIXA    ECONOMICA    FEDERAL

`,,  OUINA:    sorteios   de   s8g€jndaieiFa   a   sabado.    AP.`,i:`

238­714036151­8

26/AGO/2022

LOT,    05.005818­5
`  LOCALIDADE:    S0BRAL

TAG.     VINCULADA:    @554

HORA   DF   08:05:03­_

TERM    @174@'7`

COMPROVANTE    DE    F'A6AMENT0

01   FIX0   i   RJ
T   VALOR    D0   PAGAMENTO:    9@.47

846400000082   90470024@305

`.:   .   ­   .

```

1`<

1a   VIA

1503497@3614   102140422088

238­714@36151­8

/ ,­­­ `­   `­­

RESUM0   DA   FATURA
SEFIVICOS   01    FIXO 90 , 47

SEBVICOS   MENSAIS   E   EVENTUAIS   E    LIG.    FIXO­FIXO 90 '47

LIGACOES   PARA   CELULAfl 0 00

SERVICOS   0UTRAS   PFIESTAJ)ORAS 0 00

SEFIVICOS   DE   TEFICEIROS 0 00

OUTROS   VALORES 0'00

VALOR   A   PAGAR R$  90'47

VENCIMENTO`.­­``­­­­­­­­­­.`         ­_­_­`­_ .  .  u` _OJi/LQELzj2D??

p:^y^$g.:grl_sRIlife2z
COM RECURS0 D0 PMDE

i.,`{bENADOR DE  DESPESAS
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